Adipes animales Bromum in Acidum hydrobromicum mutant, et generatim eandem cum eo atque cum Chloro rationem alunt.

Cum Collae solutione Aqua bromata protinus flavam turbationem et, si superat, sedimentum fla-

vidum, admodum voluminosum communicat, quod addito Ammoniaco, Aqua chlorata, sive calore adhibito evanescit.

Chondrini solutio, adjecta Aqua bromata, turbationem flavo-albescentem, calore evanescentem praebet. — Mucus haud perspicue mutatur.

§. 8.

Praecipuae reactiones chemicae.

Unicus Bromum cognoscendi modus certus in eo est, ut connubiis suis expellatur, id quod acidis, optime autem Chloro ei simillimo, omnibus fere formis substituendo, perficitur. Chlorum connubiis expulsum singularibus attributis perspicue cognoscitur. Liquori, si largius excernitur, fusco-rubrum, sin parcus, flavidum colorem, et odorem Bromi evidentem leni calore augescentem, impertit. Sin coloratio non satis est saturata, quae certo dignoscatur, multiplicator admodum ingeniosus adhibetur, ita quidem, ut parca Aetheris portio affundatur et cum liquore probe agitetur; Aether Bromum aquae aufert, totum solvit, multoque saturore colore, quam quae liquoris erat, circa superficiem appetet.

Quae docimasia haud dubie certissima, minime vero subtilissima est, quippe quae, quod mea experimenta mihi persuaserunt, modo Bromi connubium millies quingenties, vel summum bis millies dilutum certo cognosci patiatur.

Separatio Bromi forma vaporis, adjectis acidis, calefaciendo efficitur; cui operationi optime respondet Acidum sulphuricum, quippe quod Bromi metalla, paucis exceptis, uti Bibrometo Hydrargyri, inter evaporationem Bromi decomponat. — Haec etiam docimasia, quamquam ad explorationem apta, ad indagandas exiguae portiones non plane sufficit. — Idem de Auri chlorido ad explorationem adhibito valet, quod praeparatum cum solutione Bromi aut cum Acido hydrobromico colorem pulchre rubicundum communicat.

Aliquanto subtilior Bromi aut Acidi hydrobromici liberi efficacitate in amyli solutionem inductus color fusco-rubicundus et si major est dilutio aurantiacus apparet; obtinetur scilicet, si solutum Bromi metallum guttulis aliquot acidi temperatur et glutine commiscetur; deletur tamen majore dilutione: generatim hic nihil proprii praebet summumque ad distinguenda Bromi et Jodi praeparata inservit.

Omnium reactionum subtilissima, quae ad explorandum Bromum extat, praecipitatio est ope solutionis Hydrargyri nitrici oxydulati et argenti nitrici; illa Bromum vicies millies dilutum indicavit. — Nec contemnendae sunt reactiones Plumbi oxydati solutione effectae, qua methodo adhibita, Plumbum bromatum ne multa quidem aqua solubile et hac parte a Plumbo chlorato differens, sedimenti albi instar praecipitatur.

Quae quidem reactiones omnes proh dolor pa-

rum characteristicae sunt, quamquam praecipitationes per Hydrargyrum et Argentum in explorationibus haud mediocriter me adjuverunt; ut earum subtilitate relative majore utamur, nostrum est Bromi praesentiam in praecipitato investigare, ita ut hoc in tubulo vitro tenui cum Acido sulphurico calefaciamus partimque odore partim colore vaporum Bromi emergentium de ejus praesentia nobis persuadeamus.

Connubia organica optime Kali addito calcinantur, elixantur et vel addito Chloro et Aethere sulphurico explorantur, vel solutione Hydrargyri nitrici oxydulati praecipitantur, ita tamen, ut Bromi praesentia in praecipitato indagetur.

In universum fateri oportet, Bromi explorationem haud facilem multo saltem difficiliorem quam Jodi, maxime ei affinis, videri; hoc enim absque ullo negotio summaque cum evidentia, una fortasse adhibita docimasia, ter quater centies millies dilutum cognoscitur, hoc autem concurrentibus omnibus reactionibus, visu aeri, olfactu acuto, vicies millies dilutum, si res prospere evenit, detegitur. — Huc magna accedit Bromi volatilitas, quae multas operationes caloris evolutione conjunctas propter subsequentem evaporationem, sive liberum sit Bromum sive levioribus connubiis detentum, institui non patitur.

II. EFFECTUS PHYSIOLOGICI.

§. 1.

Methodi ad eos explorandos administrandaे.

Effectuum remedii alicujus physiologicorum exploratio soli observationi directae, experientiae, deferenda est. Frustra omnes ac singulos efficacitatis physicae factores, frustra rationes corporis cuiusdam chemicas per totum ambitum eruere, immo minutissima quaeque cum partibus animalibus, — tam gravioribus quam subordinatis, — connubia, per omnes, quae mente concipi queunt, variationes scrutari conaberis: si medicamenti effectum in organismos animales ex his praefiniri posse opinaris. — Quaecunque inde redundant, eo continentur, quod compositam vitae actionem rite disponere debitaeque analysi submittere discimus, ne vi organicae illud amplius adscribamus, quod soli mechanismo et chemismo imputandum est. — Spontaneitatem vero illi derogare, e chemicis tantum et mechanicis factoribus eam construere, me judice nihil aliud est, quam ideam pervertere, quod quidem plus recipit vituperii, quam prisca illa sententia incondita, quae organismum virium physicarum et chemicarum vinculis penitus fere expeditum perhibuit. Quanta harum sit in processu vitali potentia, ostendere, vastam

et tenebrosam vitalitatis, quondam omnipotentis, aream hisce coercere ac determinare, mysteria revelare, quae reciprocas actiones trium organismi potestatum caligine involvunt, scientiae est ad perfectionem properantis: Omnia ad unum redigere, per unum supplere, non est substantiam compositam analysi submittere, sed destruere, et, — si ad naturae scientiam haec applicantur — rapido praeproperae evolutionis turbine conscientiam despondere, debitos fines perfringere et a praefixo consilio prorsus aberrare. Imo vero, si naturae scientia multo altius ad rerum indolem descendisset, quam descendit, medicina experientia carens nuda foret atque inops, medicusque, praescripto praeparato hydrocyanico, ignoraret, utrum veneno an medicamine aegrotum donaverit: alterum enim in organismo non plus efficit altero, at vitam resolvit, interimit.

Proinde experimentis tantum physiologici remedii cuiusdam effectus possunt constitui. — Quo major experimentorum est numerus, quo accuratius medicaminis in organismum efficacitas ab omni parte dilucidata, adhibitis nempe in experimentum tam hominibus quam brutis, oblatis dosibus majoribus atque minoribus, imperata et hac et illa forma, nunc ad internum nunc ad externum usum, ingestâ substantia et in ventriculum et in venam, tam sola quam cum additamentis: eo melior remedii notitia nobis suppeditatur. — Quodsi experimentorum eventibus naturae physico-chemicae, quae est re-

medii, contemplationem adjungimus, quodsi in animalium corporibus sectioni submissis, in hominum excretis etc. circumspicimus, utrum et quonam gradu connubia chemica, extra organismum orientia, in ipso quoque locum habeant, profecto nobis persuadebimus, effectus partem chemicae quidem actioni deberi, alteram vero partem, eamque haud raro graviorem, ab illa esse alienam.

Quae in universum hic apposui, certe ad singula, ergo ad nostram quoque materiem referenda sunt.

Egregia quaedam experimenta, quibus ansam dedit Bromum, esse evulgata, quorum auctores infra allegabo, haud ignoro; quum vero numerus admodum mediocris sit, operae pretium me facturum existimo, si mea ipsius pericula eorumque eventus, partim consentaneos, partim aliquantum discrepantes, partim nova aliqua exhibentes, adjungam.

§. 2.

De Bromi vaporibus.

Bromum vaporosum modo paulatim substantias animales destruit: rapidissime autem pigmenta, formato Acido hydrothionico, delet. Candelae flamma eo extinguitur et interiens inferne viridem, superne rubellum colorem offert.

Bromi vapores haud diluti irrespirabiles sunt; animalia suffocatione interficiunt. Mors dupli modo potest induci:

1. organorum respiratoriorum, speciatim rimae glottidis spasco, cuius leviorem gradum, ut infra adnotabo, apud homines, adhibito Bromi gase diluto, observamus; respiratio mechanice paecluditur et pulmonum-paralysis aëris defectum sequitur;
2. effectu chemico ingente in superiorem apparatus respiratorii partem usque ad laryngem, et tunicae mucosae decompositione, quae subsequitur, paralysis nervorum respiratoriorum, quae mortis causam continet, infertur.

Bromi vapores haud dilutos revera pulmones non adire, experimenta repetita, quibus parvas submisi aves, probabile reddunt; incisis enim post mortem corporibus, chemicas mutationes, ut pallorem, emollitionem, ecchymoses cet. modo in laryngem usque indagavi, in pulmonibus hyperaemia tantum suffocatione inducta, nonnunquam sanguis effusus, perinde ac in cerebro, apparebant.